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      BRM.0012.4.14.2011
PROTOKÓŁ  NR 18/2011

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

odbytego dnia 8 grudnia 2011 r.

Posiedzenie trwało od godz. 800 do godz. 1115.
Posiedzenie otworzył Pan Henryk Procek – Wiceprzewodniczący Komisji, witając jej członków i zaproszonych gości.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokółu.
Na posiedzenie Komisji spóźnił się Maciej Szota.

Nieobecny był rady Jan Wiśniewski.

Wiceprzewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Inowrocław na 2012 r. 
2. Sprawy bieżące i wymagające opinii Komisji.

3. Analiza finansowa Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. za 2010 r.

Pan Henryk Procek w związku z tym, że Przewodniczący Komisji się spóźni zaproponował, aby w pierwszej kolejności pani Skarbnik przedstawiła projekty uchwał.
Zaproponowaną zmianę przyjęto bez uwag,  jednogłośnie /2 głosami za/
i przystąpiono do realizacji przyjętego porządku obrad.

Ad. 2
Sprawy bieżące i wymagające opinii Komisji.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2011.
Stanowi załącznik nr 2 do protokółu.

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.
Henryk Procek – Wiceprzewodniczący Komisji:

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie ma. Przejdźmy do kolejnej uchwały.
Jerzy Stachowiak – członek Komisji:

Co jest powodem zmniejszenia kwoty związanej z budową kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej na ul. Jacewskiej?
Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Nie była jeszcze przeprowadzona procedura przetargowa, nie wpłynie z Unii dotacja w tym roku, dlatego inwestycja ta zostanie przesunięta na przyszły rok.

Henryk Procek – Wiceprzewodniczący Komisji:

Ponieważ nie ma więcej pytań do tego projektu uchwały przejdźmy do omówienia kolejnego projektu.
Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2011-2014.

Stanowi załącznik nr 3 do protokółu.

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.

Henryk Procek – Wiceprzewodniczący Komisji:

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Nie ma pytań.

Kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2011, które nie wygasają z upływem roku budżetu oraz planu finansowego tych wydatków.

Stanowi załącznik nr 4 do protokółu.

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.

Henryk Procek – Wiceprzewodniczący Komisji:

Czy są pytania do projektu uchwały?
Nie ma pytań. 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek i zasad poboru tej opłaty.

Stanowi załącznik nr 5 do protokółu.
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.

Henryk Procek – Wiceprzewodniczący Komisji:

Czy są pytania do projektu uchwały?

Nie ma pytań. 

Wiceprzewodniczący ogłosił przerwę do czasu przybycia Przewodniczącego Komisji. 

Po przerwie pan Maciej Szota przejął prowadzenie posiedzenia.

Ad.1. 

Opiniowanie projektu budżetu Miasta Inowrocław na 2012 r.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji:

Przewodniczący poinformował członków Komisji, iż pozostałe Komisje branżowe pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu na 2012 r., oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2012 – 2015.
Poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2012.

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz załącznikami i uzasadnieniem.

Projekt stanowi załącznik nr 6 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji:

Czy są pytania do przedstawionego projektu?

Jerzy Stachowiak – członek Komisji:

Czy budowa łącznika ul. Wojska Polskiego od al. Niepodległości do ul. Staszica dojdzie do skutku?

Słyszałem, że nie ma pieniędzy na wybudowanie skrzyżowania.

Marek Minkisiewicz - Kierownik Referatu Inwestycji i Funduszy Europejskich:
Nadal są prowadzone w tym zakresie rozmowy z Generalną Dyrekcją Dróg.

Generalna Dyrekcja nie wydała zgody na budowę, ale pieniądze na tę inwestycję muszą być zapisane w tym projekcie budżetu.
Henryk Procek – członek Komisji:

Czy są poczynione kroki odnośnie przekierowania osób korzystających 
z łącznika ul. Metalowców z ul. Toruńską? Bardzo dużo osób korzysta z tego łącznika, ale jest dużo osób, które o tym udogodnieniu nie wie.
Marek Minkisiewicz - Kierownik Referatu Inwestycji i Funduszy Europejskich:

W ostatnim czasie było w tym miejscu dużo wypadków, będzie na pewno zamontowany znak.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji:

Na stronie 10 w budżecie jest zapis - dotacje na inwestycje „Inowrocławski Obszar Gospodarczy”, czy może nam pani skarbnik przybliżyć ten zapis?
Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:

Z tego tytułu do naszego budżetu wpłynie 9288 262 zł.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji:

A jeśli chodzi o zapis na str. 10 dotacje  związane z Uzdrowiskiem Inowrocław, czy te pieniądze też wpłyną do budżetu?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:

Jest to dofinansowanie za to, co zostało do tej pory zrealizowane w Uzdrowisku.

Jerzy Stachowiak – członek Komisji:

Dlaczego tak mała kwota jest zapisana na remont dróg? Są w mieście ulice, które przez 20 lat nie były remontowane.

Marek Minkisiewicz - Kierownik Referatu Inwestycji i Funduszy Europejskich::

Potrzeby są znacznie większe i my sobie z tego zdajemy sprawę, ale niestety nie ma na to pieniędzy. Jest lista dróg, które remontowane będą w kolejności. Należy te remonty robić kompleksowo.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji:

Dość dużo budowanych jest miejsc parkingowych, co jest dużym plusem, ponieważ brak miejsc parkingowych na osiedlach stanowi poważny problem dla mieszkańców.
Henryk Procek – członek Komisji:

Kiedy możemy spodziewać się budowy galerii?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:

Inwestor zaplanował tę inwestycję w I kwartale 2013 r.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji:
Proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2012 – 2015

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia:
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz załącznikami i uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji:
Czy są pytania do przedstawionego materiału?

Nie ma. Przechodzimy do głosowania.

Proponuję przegłosować w kolejności omawiania, wszystkie przedstawione projekty uchwał.

Kto z państwa jest za przyjęciem projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2011?

jednogłośnie (3 radnych za)

Kto z państwa jest za przyjęciem projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2011 – 2014.

jednogłośnie (3 radnych za)

Kto z państwa jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków ujętych w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2011, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz planu finansowego tych wydatków?




za


 –
 2 radnych,





przeciw

 – 
0 radnych,





wstrzym. się

 – 
1 radny 

Kto z państwa jest za przyjęciem projektu uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz ustalenia stawek
i zasad poboru tej opłaty?

jednogłośnie (3 radnych za)

Kto z państwa jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2012?
za


–
2 radnych,





przeciw

–
0 radnych,





wstrzym. się

–
1 radny 

Kto z państwa jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2012 – 2015?

za


–
2 radnych,





przeciw

–
0 radnych,





wstrzym. się

–
1 radny 

Dalsza część posiedzenia Komisji odbywała się w siedzibie PGKiM.

Ad.3

Analiza finansowa Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o. za 2010 r.

Materiał stanowi załącznik nr 8 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji:

Proszę panią Danutę Kaczmarek Głównego Księgowego o przedstawienie materiału.
Danuta Kaczmarek – Główny Księgowy PGKiM

Pani Kaczmarek przedstawiła Analiza finansowa Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za 2010 r.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Czy są pytania do przedstawionego materiału?

Henryk Procek – członek Komisji

Jaka jest ściągalność pieniędzy od mieszkańców budynków?

Danuta Kaczmarek – Główny Księgowy PGKiM

Jest na poziomie 93 %. Windykacja na poziomie 97 %. Miasto przekazuje nam terminowo profity. Wskaźniki rentowości są na odpowiednim poziomie. Realizacja wobec ZUS jest dobra i robimy wszystko, żeby tej płynności nie stracić. Od 1 stycznia 2011 roku w naszych zasobach jest Ośrodek Wypoczynkowy w Chomiąży do tej pory przyniósł 200 tys strat. Od nowego roku ma być ten obiekt wydzierżawiony.

Podobna sytuacja dotyczy Hotelu Park, który w 2011 r. też przyniósł straty, 
a powodem było zamknięcie budynku na okres remontu.

Liczymy, że 2012 roku hotel przyniesie zyski. 
Jerzy Stachowiak – członek Komisji

Dobry pomysł z dzierżawą. 

Krzysztof Kuźmiński – Prezes Zarządu PGKiM
Ze sprzedażą byłby problem, ponieważ nie ma własności gruntu, dlatego że Lasy Państwowe bronią tych terenów. Myślę, że dzierżawa jest optymalnym rozwiązaniem.
Henryk Procek – członek Komisji

Jakie profity będą w związku z tą dzierżawą?

Danuta Kaczmarek – Główny Księgowy PGKiM
Na dzień dzisiejszy nie wiemy, ponieważ nie mamy jeszcze podpisanej umowy.

Krzysztof Kuźmiński – Prezes Zarządu PGKiM

Nie możemy windować czynszu, ponieważ nikt tego obiektu nie będzie chciał wydzierżawiać. Obiekt jest nakierowany na zorganizowane grupy typu: kolonie, obozy itd. 

Umowa będzie podpisana na 3 lata, zobaczymy jakie rezultaty przyniesie.

OSIR był gospodarzem tego ośrodka 20 lat i nie udało się wynegocjować 
z Lasami Państwowymi sprzedaży tego gruntu.

Jerzy Stachowiak  - członek Komisji

Najważniejsze, żeby nie było z tego tytułu strat finansowych.

Marek Gerus – członek Rady Nadzorczej PGKiM

Ważne, żeby nie popadł ośrodek w ruiny i żeby nie generował strat.

Henryk Procek – członek Komisji:
Czy są szanse, że Hotel Park przyniesie zyski?

Danuta Kaczmarek – Główny Księgowy PGKiM
Tak. Liczymy na zyski już w 2012 r.

Marek Gerus – członek Rady Nadzorczej PGKiM

Do tej pory duże koszty pochłonął remont, ale teraz w hotelu są pokoje 
o wysokim standardzie.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Kto jest kierownikiem hotelu?

Marek Gerus – członek Rady Nadzorczej PGKiM

Ta sama osoba, co do tej pory.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Jakie jest średnie obłożenie hotelu?

Marek Gerus – członek Rady Nadzorczej PGKiM

Największe obłożenie było w letnie weekendy, ale możemy liczyć na 50 %.

Henryk Procek – członek Komisji:

Widać, że skuteczne są działania marketingowe Inowrocławia.
Marek Gerus – członek Rady Nadzorczej PGKiM

W tym roku tak.

Henryk Procek – członek Komisji:

Możemy sprzedać firmie windykacyjnej długi?

Danuta Kaczmarek – Główny Księgowy PGKiM
Nie, ciężko to wyegzekwować.

Marek Gerus – członek Rady Nadzorczej PGKiM

Jest dużo lokatorów w trudnej sytuacji finansowej i my to rozumiemy, ale jest duża grupa osób, których stać na opłacenie czynszu, a tego nie robią.

Henryk Procek – członek Komisji:

Czy dla osób, które nie wywiązują się z płatności są przewidziane lokale zastępcze lub socjalne?
Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej

Był gotowy taki budynek, ale komornik nie wyraził zgody na jego zamieszkanie.

Henryk Procek – członek Komisji:

A  tzw. kontenery?

Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej

Jest z nimi problem, jeśli chodzi o ogrzewanie i wentylację.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Jaki będzie wynik jeśli chodzi o dochód z nieruchomości?

Danuta Kaczmarek – Główny Księgowy PGKiM
Zarówno w bieżącym jak i przyszłym roku będzie wynik ujemny.

Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej

My nie mamy z tego tytułu dochodu, gdyż nie mamy lokali na sprzedaż. Musimy dodać, że w planach mamy zamiar egzekwować spłatę długu poprzez pracę.

Maciej Szota – Przewodniczący komisji

Jakie ponosi koszty miasto jeśli chodzi o budynek socjalny?

Danuta Kaczmarek – Główny Księgowy PGKiM
Na dzień dzisiejszy miasto nie dokłada do utrzymania bloku socjalnego.

Maciej Szota – Przewodniczący komisji

Jak będzie wyglądała sytuacja związana z wywozem śmieci?

Krzysztof Kuźmiński – Prezes Zarządu PGKiM

Będziemy stawać do przetargu, z tego co wiemy bazę można mieć w promieniu 80 km. Konkurencja będzie duża ponieważ do przetargu przystąpią firmy 
z innych miast tj. Bydgoszcz, Toruń, ale my również będziemy stawać do przetargu w sąsiednich miastach.

Maciej Szota – Przewodniczący komisji

Czy są jeszcze  jakieś pytania?

Nie ma. 
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.
Przewodniczący

Komisji Budżetu i Finansów

Maciej Szota
Protokółowała:

Justyna Gaczkowska

